[image: Gerb_Lenoblast_bw]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА
И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	от
	«
	20
	»
	октября
	2025
	года
	№
	24

О признании утратившими силу отдельных приказов комитета государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области

В целях приведения нормативных правовых актов комитета государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством,
п р и к а з ы в а ю:

1. Признать утратившими силу:

приказ комитета государственного строительного надзора
и государственной экспертизы Ленинградской области от 16.04.2019 № 4 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по признанию гражданина пострадавшим участником долевого строительства многоквартирного дома и включению в реестр пострадавших участников долевого строительства многоквартирных домов на территории Ленинградской области»;

 приказ комитета государственного строительного надзора
и государственной экспертизы Ленинградской области от 26.12.2019 № 22
«О внесении изменений в приказ комитета государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области от 16.04.2019
№ 4 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по признанию гражданина пострадавшим участником долевого строительства многоквартирного дома, нуждающегося в поддержке,
и включению в реестр пострадавших участников долевого строительства многоквартирных домов, нуждающихся в поддержке, на территории Ленинградской области»»;

приказ комитета государственного строительного надзора
и государственной экспертизы Ленинградской области от 25.06.2021 № 9
«О внесении изменений в приказ комитета государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области от 16.04.2019
№ 4 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по признанию гражданина пострадавшим участником долевого строительства многоквартирного дома, нуждающегося в поддержке,
и включению в реестр пострадавших участников долевого строительства многоквартирных домов, нуждающихся в поддержке, на территории Ленинградской области»»;
приказ комитета государственного строительного надзора
и государственной экспертизы Ленинградской области от 25.09.2024 № 7
«Об утверждении административного регламента предоставления комитетом государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области государственной услуги по выдаче разрешений
на строительство»;
[bookmark: _GoBack]пункты 1, 2 приказа комитета государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области от 31.01.2025 № 5
«О внесении изменений в отдельные приказы комитета государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области»;
пункт 1 приказа комитета государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области от 28.03.2025 № 12
«О внесении изменений в отдельные приказы комитета государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                                                      А.В. Семчанков

image1.jpeg